

# Nordea-fonden donerer 2 millioner kr. til TietgenSkolen til nyt merkantilt læringsmiljø

ODENSE D. 14/12-2023 – TietgenSkolen i Odense modtager 2 millioner kr. fra Nordea-fonden til at etablere et unikt lærings- og værkstedsmiljø i sin nye skole på havnen. Projektet har til formål at styrke den merkantile faglighed og dannelse hos eleverne, samt at øge kendskabet til de merkantile erhvervsuddannelser blandt FGU- og brobygningselever.

TietgenSkolen er i ekstra højt julehumør, fordi Nordea-fonden donerer 2 millioner kroner til TietgenSkolen til topmoderne udstyr, nye værksteder og opkvalificering af faglærere.

“Vi er utrolig glade og taknemmelige for den generøse donation fra Nordea-fonden, som gør det muligt for os at realisere vores vision om et merkantilt lærings- og værkstedsmiljø, hvor eleverne kan opleve fagligheden i praksis”, siger TietgenSkolens erhvervsuddannelsesdirektør, Dorte Dons Isager.

## Front- og Backoffice: Et sted, der emmer af det merkantile DNA

TietgenSkolen ønsker at skabe et unikt merkantilt lærings- og værkstedsmiljø i ny skole, som de kalder 'Front- og Backoffice'. De oplever at eleverne har behov for større nærhed til den merkantile faglighed. Eleverne skal i højere grad have praksisfagligheden fra hovedet og ned i kroppen.

I det merkantile lærings- og værkstedsmiljø skal eleverne kunne arbejde i praksis med f.eks. at bygge den 'perfekte' varepræsentation i pop-up butikken, printe plakater, skilte og 3D-elementer, træne god kundeservice, fysisk såvel som online, jonglere med event og mersalg i studiecafé og i kaffevognen, undersøge entreprenørskabets muligheder og prøve automatiserede administrationsprocesser via RPA og AI. Alt dette baseret på værdierne *merkantil dannelse, lokal bæredygtighed og global ansvarlighed*.

## Fagligheden skal ind under huden og ud i fingrene

TietgenSkolens vision er klar: Fagligheden skal ind under huden og ud i fingrene. Det merkantile lærings- og værkstedsmiljø vil i samspil med aktionslæringen bringe eleverne sikkert og tættere på arbejdslivet. Eleverne skal opleve en øget grad af faglig stolthed over konkret at bidrage ind i et lærings- og arbejdsfællesskab.

TietgenSkolen ønsker også at give FGU- og brobygningselever fra grundskoler mulighed for at benytte lærings- og værkstedsmiljøet. Dette mener de i høj grad vil bidrage til at nuancere og øge kendskabsgraden til de merkantile erhvervsuddannelser og forhåbentlig motivere disse elever til et positivt og bevidst tilvalg af erhvervsuddannelserne.

## ”Vi bygger fremtidens skole”

TietgenCity skal være Danmarks førende merkantile uddannelsesområde, placeret i et levende campusområde midt i Nørrebro og på kanten af havnekajen i Odense. TietgenSkolen vil skabe en nytænkende merkantil skole, der også om mange år fremstår fremsynet og moderne. Det nye hus skal være åbent og imødekommende; et fyrtårn der tiltrækker både elever, undervisere og erhvervslivet.

I visionen for TietgenCity arbejdes med forskellige miljøer: lærings- og værkstedsmiljø, områdets miljø og til sidst miljø i forstand af bæredygtighed. Studiemiljøet skal fremme nysgerrighed, kreativitet, nytænkning og samarbejde i forbindelse med det nye projekt.

”Projektet vil forme fremtiden for vores elever og bidrage til deres succes i arbejdslivet. Som det så rigtigt er sagt; merkantil eud er OGSÅ håndværksfag, og der er behov for, at de merkantile færdigheder udtrykkes i undervisningspraksis. Vi tror på, at dette projekt vil være med til at realisere netop dette, ved at bringe fagligheden ind under huden og ud i fingrene på vores elever,” afslutter Dorte Dons Isager.

## For mere information, kontakt venligst:

Dorte Dons Isager, Erhvervsuddannelsesdirektør, TietgenSkolen, tlf. 6545 2606, e-mail: [dois@tietgen.dk](mailto:dois@tietgen.dk)

---

## Om TietgenSkolen

TietgenSkolen er en førende erhvervsskole med en bred vifte af merkantile erhvervsuddannelser. Skolen er kendt for sit fokus på innovativ undervisning og tætte samarbejde med erhvervslivet, som er med til at skabe optimale læringsmiljøer for elevernes udvikling og succes i deres erhvervsmæssige karriere.